
 
 

  

DECRETO N. 450  DEL 23.11.2020 

 

 

Oggetto: Articolo14, comma 4, Regolamento di Amministrazione e Contabilità - Utilizzo risorse 

finanziarie vincolate nell’avanzo di amministrazione disponibile al 31.12.2019. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 così come modificata dal D. Lgs. 4 agosto 2016 n. 169 

“Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le 

Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell’articolo 8, 

comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e dal Decreto Legislativo 13 

dicembre 2017, n. 232 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 4 

agosto 2016, n. 169, concernente le Autorità portuali”; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n.1 del 14.02.2018, con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna; 

VISTO l’art. 14 comma 4, del vigente Regolamento di Amministrazione e contabilità, ai sensi 

del quale, con un apposito provvedimento del Segretario Generale, può essere disposto 

l’utilizzo delle risorse finanziarie accantonate nel risultato di amministrazione per 

specifiche finalità; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 17 del 29.10.2019, con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota Prot. n. 733 del 13.03.2020, acquisita agli atti al prot. n. 5828/2020; 

VISTA la Situazione Amministrativa allegata al suddetto bilancio di previsione 2020 e l’allegato  

elenco degli importi vincolati sull’avanzo di amministrazione al 31.12.2019 per 

specifiche finalità; 



 
 

  

VISTO il Decreto del Presidente n. 406 del 28.10.2020 avente ad oggetto “Aggiudicazione gara 

relativa alla progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione del 

distretto della cantieristica da realizzarsi nell’avamporto est del Porto Canale – 2° lotto 

funzionale: opere a mare”; 

VISTO il quadro economico di aggiudicazione dei suddetti lavori, di complessivi € 

24.868.538,78, di cui € 4.139.500,61 già impegnati in precedenti esercizi, ed € 

20.729.038,16 vincolati sull’avanzo di amministrazione disponibile al 31.12.2019 (SAR 

5/2015 e SAR 1/2017); 

RAVVISATA la necessità di svincolare, per l’esecuzione dei lavori in argomento, il suddetto 

importo di € 20.729.038,16 e di impegnare detta somma sul capitolo U211/10 del 

bilancio di previsione 2020; 

 

DISPONE  

 

di procedere, ai sensi dell’Art. 14, comma 4, del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, 

al prelevamento della somma di € 20.729.038,16 dalle risorse vincolate sull’avanzo di 

amministrazione al 31.12.2019 e allo stanziamento della stessa sul capitolo U211/10 del bilancio 

di previsione 2020. 

 

 

Il Dirigente Area Amm.va 

  Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

Il Segretario Generale  

   Avv. Natale Ditel 

 
 


		2020-11-23T15:45:18+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-11-23T15:54:11+0000
	NATALE DITEL




